
EDITAIS E AVISOS

AVISO DE LICITAÇÃO
CAMARA MUNICIPAL DE PATOS
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 

Contratação Direta – Dispensa nº 011/2023 - Lei 14.133/2021
A CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, torna público que realizará dispensa eletrônica as 08:30, 
do dia 03 de agosto de 2023, no endereço eletrônico www.compras.m2atecnologia.com.br,  tendo 
como objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Assessoria em Cerimonial e 
Protocolo para Sessões Solenes, Especiais, Eventos e Reuniões a serem realizadas pela Câmara 
Municipal de Patos - PB, de acordo com o “Calendário de Eventos (Sessões Solenes, Cerimônias, 
Homenagens e outros) regulamentadas de acordo com Legislações Municipais, Estaduais e 
Federais, conforme especificações contratantes no Termo de Referência. Disponível no endereço 
eletrônico: http://camarapatos.pb.gov.br/, e www.compras.m2atecnologia.com.br. Informações: 
na Comissão de Contratação, no endereço: Horácio Nóbrega, nº 600, Bairro Bela Vista, Patos – 
PB ou pelo telefone: (83) 3421-2215.

Patos-PB, 28 de julho de 2023.

RUBENIZA LIMA ALMEIDA DE MENEZES
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

 
AVISO DE LICITAÇÃO
CAMARA MUNICIPAL DE PATOS
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 

Contratação Direta – Dispensa nº 012/2023 - Lei 14.133/2021
A CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, torna público que realizará dispensa eletrônica as 11:00, 
do dia 03 de agosto de 2023, no endereço eletrônico www.compras.m2atecnologia.com.br, tendo 
como objeto: Contratação de Serviços de Lavagem interno e externo de veículos pertencentes 
a frota da Câmara Municipal de Patos – PB, e  serviços de limpeza, higienização e desinfecção 
em carpetes e estofados, através de método a seco, compreendendo, além da mão de obra, o 
fornecimento de todos os materiais, equipamentos e insumos necessários à execução dos 
serviços , conforme especificações contratantes no Termo de Referência. Disponível no endereço 
eletrônico: http://camarapatos.pb.gov.br/, e www.compras.m2atecnologia.com.br. Informações: 
na Comissão de Contratação, no endereço: Horácio Nóbrega, nº 600, Bairro Bela Vista, Patos – 
PB ou pelo telefone: (83) 3421-2215.

Patos-PB, 28 de julho de 2023.

RUBENIZA LIMA ALMEIDA DE MENEZES
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

  

AVISO DE LICITAÇÃO
CAMARA MUNICIPAL DE PATOS
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 

Contratação Direta – Dispensa nº 013/2023 - Lei 14.133/2021
A CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, torna público que realizará dispensa eletrônica as 10:30, 
do dia 04 de agosto de 2023, no endereço eletrônico www.compras.m2atecnologia.com.br, 
tendo como objeto: Aquisição de aparelhos de ar condicionado para atender as necessidades 
da Câmara Municipal de Patos - PB , conforme especificações contratantes no Termo de 
Referência. Disponível no endereço eletrônico: http://camarapatos.pb.gov.br/, e www.compras.
m2atecnologia.com.br. Informações: na Comissão de Contratação, no endereço: Horácio 
Nóbrega, nº 600, Bairro Bela Vista, Patos – PB ou pelo telefone: (83) 3421-2215.

Patos-PB, 28 de julho de 2023.

RUBENIZA LIMA ALMEIDA DE MENEZES
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

 
AVISO DE LICITAÇÃO
CAMARA MUNICIPAL DE PATOS
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 

Contratação Direta – Dispensa nº 014/2023 - Lei 14.133/2021
A CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, torna público que realizará dispensa eletrônica as 14:30, 
do dia 04 de agosto de 2023, no endereço eletrônico www.compras.m2atecnologia.com.br, tendo 
como objeto: Contratação de empresa para execução de serviços especializados de decoração do 
prédio da Câmara Municipal de Patos e serviço decoração da recepção, sob a forma de confecção, 

Lei Nº 2.666/99, de 26 de março de 1999 Tiragem desta edição: 100 exemplaresSábado, 29 de julho de 2023

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: c

am
ar

ap
at

os
.p

b.
go

v.
br

Estado da Paraíba
Câmara Municipal de Patos
Diário Oficial do Poder Legislativo

MESA DIRETORA BIÊNIO 2023-2024
Valtide Paulino Santos
Francisco de Sales Mendes Júnior
Josmá Oliveira da Nóbrega
Emanuel Rodrigues de Araújo 
Marco César Souza Siqueira
Willami Alves de Lucena

Presidente: 
1º Vice-Presidente:
2º Vice-Presidente:

1º Secretário: 
2º Secretário: 
3º Secretário:

montagem, instalação de todos os acessórios necessários, manutenção corretiva no período 
de permanência da decoração, desmontagem e remoção de elementos decorativos diversos, 
visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Patos - PB , conforme especificações 
contratantes no Termo de Referência. Disponível no endereço eletrônico: http://camarapatos.
pb.gov.br/, e www.compras.m2atecnologia.com.br. Informações: na Comissão de Contratação, 
no endereço: Horácio Nóbrega, nº 600, Bairro Bela Vista, Patos – PB ou pelo telefone: (83) 
3421-2215.

Patos-PB, 28 de julho de 2023.

RUBENIZA LIMA ALMEIDA DE MENEZES
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

 

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA CONTINUIDADE DA SESSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023

A Pregoeira da Câmara Municipal de Patos/PB, torna público que, ficam CONVOCADAS os 
participantes do Pregão Presencial n° 007/2023 que tem por objeto Contratação de empresa para 
prestação de serviço especializado de portaria, compreendendo serviços de controle, operação 
e fiscalização de portarias das instalações da Câmara Municipal de Patos, conforme edital e 
seus anexos, para continuidade da sessão, que será realizada no dia 04 de agosto de 2023, às 
08h00min, na sala da CPL.

Patos - PB, 28 de julho de 2023.

Rubeniza Lima Almeida de Menezes
Pregoeira Oficial

  

AVISO DE LICITAÇÃO
CAMARA MUNICIPAL DE PATOS
PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2023

A Câmara Municipal de Patos/PB, torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial 
e Equipe de Apoio, sediada na Horácio Nóbrega, nº 600, Bairro Bela Vista, Patos – PB, nesta 
cidade de Patos, às 08:30 horas do dia 11 de agosto de 2023, licitação modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo menor preço, para:  Contratação de empresa especializada para aquisição 
de licença de uso por tempo determinado para os Sistemas de Gestão do Processo Legislativo 
e Compilação de Leis, consistindo nos serviços de: desenvolvimento, instalação, treinamento 
dos usuários, customização, suporte, hospedagem de dados e realização de todas as atualizações 
necessárias tendo como finalidade abreviar e facilitar a consulta ás fontes de informação 
legislativa, padronizando a apresentação dos textos compilados e disponibilização dos textos 
atualizados das normas existentes no acervo jurídico da Câmara Municipal de Patos – PB, 
conforme especificação no edital e seus anexos.

LOCAL: M2ACOMPRAS - compras.m2atecnologia.com.br

Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e demais 
legislação pertinente. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado e através do e-mail: licitacaocamarapatospb@gmail.com. Edital: compras.
m2atecnologia.com.br , www.tce.pb.gov.br e www.camarapatos.pb.gov.br.

Patos - PB, 28 de julho de 2023.

Rubeniza Lima Almeida de Menezes
Pregoeira Oficial

 

Cícera Bezerra Leite Batista
David Carneiro Maia

Decilânio Cândido da Silva
Emanuel Rodrigues de Araújo
Fernando Rodrigues Batista

Francisco de Sales Mendes Júnior
Jamerson Ferreira de Almeida Monteiro

João Carlos Patrian Júnior
José Gonçalves da Silva Filho

José Itálo Gomes Cândido
Josmá Oliveira da Nóbrega

Kleber Ramon da Silva Araújo (Suplente em exercício)
Marco César Souza Siqueira

Maria de Fátima Medeiros de Maria Fernandes 
Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes

Severino Fernandes Filho (Afastado)
Valtide Paulino Santos

Willami Alves de Lucena

VEREADORES GESTÃO 2021 - 2024

 


